MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL/UFPI

Centro de Educação Aberta e a Distância – CEAD

Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro/Sul

CEP 64280-001 – Teresina PI

Site: www.uapi.ufpi.br

Cancelamento do Edital Nº 25/2020 – CEAD/UFPI

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância, da Universidade Federal do Piauí,

e Coordenador UAB na UFPI, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que o referido Edital, Nº 25/2020 – CEAD/UFPI, está CANCELADO, tendo

em vista o atendimento das necessidades prementes dessa instituição – que requer uma

seleção mais célere para compor a equipe de colaboradores que atuarão no

aperfeiçoamento e qualidade das atividades remotas diante dos desafios provenientes da

pandemia da Covid-19.

Agradecemos a compreensão e pedimos atenção para o novo Edital que deverá ser

publicado em breve.

Teresina-PI, 17 de julho de 2020.

Prof. Dr. Gildásio Guedes Fernandes

Diretor do CEAD/UFPI

Coordenador da UAB na UFPI